Gered Gereedschap Amsterdam

Jaarverslag Gered Gereedschap 2023

Introductie
Huisvesting

En zoals vele jaren vroeg huisvesting weer veel aandacht. We hebben onder andere de
volgende activiteiten uitgevoerd:

e We hebben persbericht rondgestuurd (1 maart 2023)

e Jan heeft ingesproken in de gemeente raad. (eind maart 2023)

e Dit heeft er onder andere toe geleid dat de wethouder Sita Zijp, in de raad zei dat er
in Amsterdam een plaats voor gered gereedschap moet zijn.

e Contacten met Stadsloods en met de afdeling Circulaire Economie van de gemeente
waren intensief en goed.

Output van de Amsterdamse werkplaats van Gered Gereedschap in 2023
De output van de Amsterdamse werkplaats van GG bestond uit een aantal stromen.

1. Projecten van Gered Gereedschap. De belangrijkste stroom is het gereedschap en de machines
die naar de projecten gaan die door het landelijk bureau zijn gescreend, vervolgens aangeboden
om te gaan leveren en die wij met de vrijwilligers van onze werkplaats hebben kunnen realiseren.

Totaal geleverd opgeknapt gereedschap in kisten en kratten verzendklaar gemaakt 2023

GG Amsterdam 309 21,1 6133 23 6426
CAM1-Autolp 9 0,23 171 0,18 171
CAM-Auto10p 1 0,41 290 0,68 338
CRP1-Timmerlp 15 0,36 205 0,45 225
CRP-Timmerl0p 1 0,57 335 0,7 310
ELC1-Elektralp 10 0,25 127 0,23 150
ELC-ElektralOp 2 0,34 250 0,52 280
MAS-Metsel10p 1 0,32 168 0,45 172
MET1-Metaallp 25 0,62 473 0,75 475
OTH-Maatwerk 140 12,63 2367 12,63 2367
PLM-Loodgieter10 1 0,32 204 0,33 158
SHM-Schoen10p 1 0,11 82 0,12 82
SWE-Naai-Electr 75 2,88 937 3,75 1125
SWM-Naai-Hand 25 1,03 379 1,25 450
SWT-Naai-Trap 3 1,03 145 0,96 123
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Totaal zijn dit 309 sets gereedschap met een totale omvang van bijna 21,1 m3 en een gewicht van
6.135kg.
De laatste 2 kolommen tonen de gemiddelde output van 2016-2023.

Uitwisseling met kringloopwinkel De Lokatie

Een tweede stroom is het hand- en elektrisch gereedschap van geringe kwaliteit. Het gaat daarbij
om B-merken en goedkoop gereedschap van bouwmarkten die aan ons aangeboden zijn,
ingezameld werden maar kwalitatief niet goed genoeg bleken om naar educatieve projecten of
startende ondernemers te verzenden. Om dit gereedschap niet bij de handel in oud metaal
terecht te laten komen hebben wij een overeenkomst met Kringloopwinkel De Lokatie. Daar
worden dit gereedschap tegen een gering bedrag verkocht aan mensen met een krappe beurs. In
ruil daarvoor krijgen wij van deze kringloopwinkel naaimachines die wij zoveel als mogelijk
repareren en klaarmaken voor verzending naar de Afrikaanse projecten van Gered Gereedschap.
Het gaat hier jaarlijks om tussen de 1000 en 1500 kilo gereedschap dat uit de afval/recyclestroom

gered wordt.

3. Gereedschap voor specifieke sociale projecten in en buiten Nederland.
Op aanvraag van projecten met een concreet omschreven sociale doelstelling leverden we dit
jaar het volgende opgeknapte gereedschap:
e 10 sets gereedschap voor timmeren/meubelmaken voor de vrijwilligersorganisatie De
Vliegende Meubelmakers. Dit blijft achter bij projecten in Afrika en Azie

totaal 150 kilo
e 10 sets onderhoudsgereedschap voor opvanglocaties van Stichting De Regenboog. totaal
100kg
Een zogenaamd meeneemproject voor Nepal totaal 20 kg

e 6 elektrische naaimachines voor opvangproject vluchtelingen in Amsterdam Z-O

Toelichting Verlies & Winst rekening

We hebben een positief resultaat van € 2.580,- En dat komt vooral door de verkoop van
gereedschap: € 9.533,-

Wat de kosten betreft vallen de lage huisvesting kosten op.
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ACTIVA
Materiele vaste activa

Vlottende activa
Vooruitbetaalde verzekeringspremie
Vooruitbetaalde huur
Vooruitbetaalde borg Lola

Liquide Middelen
ABN-AMRO SPAAR
ABN-AMRO Betaal

ING
KAS
Totaal

PASSIVA

St.Kapitaal
Eigen Vermogen

Lang Vreemd Vermogen
Lening Diensten Centrum

Kort Vreemd Vermogen
Nog te betalen verzekeringspr.
Voorziening

Nog te betalen Huur

Vooruit ontvangen bedragen
Nog te betalen loonkosten
Voorziening Verhuizing

Totaal

BALANS

1-1-23

€ 363,-

€ 580,-
€ 600,

€ 0,-
€12.248,-
€ 4.889,-
€ 275,

€ 18.955,-

€ 2.964,-
€ 13.816,-

€ 4.000,-

€ 0,-
€ 2.178,-
€ 0,-
€ 0,-

€ 0.-
€ 22.358,-

Controle E.V.: EV Begin '21 - EV Eind '21 = Bedrijfsresultaat 2021

€13.816- - €16.396,- =

31-12-23

€ 883,-
€ 581,
€ 600,

€ 15.000,-
€11.994,-

€ 7.340,-
€ 137,
€36.535,-

€ 2.964,-
€ 16.396,-

€36.535,,-



Gered Gereedschap Amsterdam

Verlies- & Winstrekening 2022 2023
Baten
Stadsdeel € 0,- € 0.-
Stadsdeel-Oost € 0,- € 0,-
Giften € 1.905,- € 1.655,-
Verkoop Gereedschap € 4.788,- € 9.533,-
Diversen ASKV € 375,- € 750,-
gem A'dam € 405,- € 1.141,- Oud ljzer
IJmond € 300,- € 700,- de betuwe, buurt coop.)
Rente € 5,- rente
Verliessaldo € 3.400,-
Totaal € 11.173,- € 13.784,-
Lasten
Personeelskosten € 1.575,- €1.575,-
Lunch+ Koffie € 528,- € 530,-
Reiskosten € 41,- € 0,
Autokosten € 368,- € 267,-
Huisvestingskosten € 6.489,- € 6.970,-
Verkoopkosten € 123,- € 165,-
Materiaalkosten € 706,- € 131,
Kantoorkosten € 0,- € 0,
Opleidingskosten € 0,- € 0,
Verzekeringskosten € 876,- € 883,-
Algemene kosten € 170,- € 332,-
Bankkosten € 297,- € 351,-
Winstsaldo € 2.580,-

Totaal € 11.173,- €13.784,-



